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W Noc Sylwestrową serdecznie zapraszamy na powitanie 
Nowego 2014 Roku

Annopol, Rynek godz. 23.00
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Życzymy Państwu,
     by nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 

          były niezapomnianym czasem 
      spędzonym w gronie rodziny i przyjaciół, 

      bez trosk i codziennie towarzyszącego nam 
pośpiechu.

   Nowy Rok 2014 niech przyniesie Państwu 
spełnienie ambitnych zamierzeń, 

wiele optymizmu i radości 

Przewodniczący Rady                     Burmistrz Annopola
  Ryszard Gazda                                Wiesław Liwiński
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OTWARCIE KOMPLEKSU BOISK SPORTOWYCH 
 W ANNOPOLU

Uroczyste przecięcie wstęgi. Od prawej stoją: Renata Tess-Wasiluk-Dyrektor MZSz, Krzysztof Hetman-Marszałek Województwa 
Lubelskiego, Jan Sęder-emerytowany nauczyciel wf, przedstawiciele uczniów MZSz,  Andrzej Maj-Starosta Kraśnicki, Wiesław 

Liwiński-Burmistrz Annopola, Krzysztof Babisz-Lubelski Kurator Oświaty, Ryszard Gazda-Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Annopolu, Marek Świeboda-Przewodniczący Rady Rodziców

  Bardzo ważny dzień dla sportu szkolnego     
w Annopolu. W dniu 4 listopada br. dokonano uroczystego 
przecięcia wstęgi na nowo wybudowanym kompleksie 
boisk sportowych, mieszczącym się przy Miejskim Zespole 
Szkół w Annopolu. Dzięki wsparciu Ministerstwa Sportu 
i Turystyki udało się zrealizować długo oczekiwany obiekt 
spor towy.  W skład kompleksu boisk  wchodzą 
pełnowymiarowe boiska do piłki ręcznej, piłki koszykowej 
i siatkówki oraz trzytorowa bieżnia i skocznia w dal. Koszt 
inwestycji wyniósł 842 991,39zł, w tym dofinansowanie 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki  168 900 zł.
  Przed oddaniem boiska do użytku, w dniu                    
18 października br.. teren budowy  wizytowała była 
Minister Sportu i Turystyki Pani Joanna Mucha, która 
przybyła do Annopola na zaproszenie Burmistrza Annopola 
Wiesława Liwińskiego oraz Wiceprzewodniczącego Rady 
Powiatu Kraśnickiego Wiesława Kołczewskiego.  
  Swoją  wizytę  Pani  Minis ter  rozpoczęła  
od spotkania na hali sportowej z uczniami i nauczycielami 
Miejskiego Zespołu Szkół i Zespołu Szkół im. Jana Pawła 
II. W spotkaniu brali udział również Wicestarosta Kraśnicki 
Jarosław Czerw, Członek Zarządu Powiatu Kraśnickiego 
Stefan Stachula, dyrektor Zespołu Szkół Elżbieta 
Gąsiorowska, dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół Renata 
Tess-Wasiluk oraz Pan Zbigniew Pniewski.
  Pani Minister odpowiadała na pytania młodzieży 
a na koniec spotkania przekazała upominek w postaci piłek. 

  Burmistrz Annopola, na pamiątkę pobytu Pani 
Minister na terenie naszego miasta wręczył zdjęcie              
z widokiem przedstawiającym most na Wiśle. 

 

  
Następnie goście wraz z władzami samorządowymi 
przeszli na teren budowy kompleksu boisk.
  Uroczystości  otwarcia  kompleksu boisk 
rozpoczęły się przecięciem wstęgi oraz poświęceniem 
obiektu przez ks. Sylwestra Dula. Goście wraz z uczniami 
mieli możliwość wykonania pierwszych strzałów na 
bramkę, rzutu do kosza czy też przebiegnięcia się po nowej 
bieżni.

Wręczenie pamiątkowej fotografii 
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  Na uroczyste otwarcie przybyli: Marszałek 
Województwa Lubelskiego Krzysztof Hetman, Lubelski 
Kura tor  Oświa ty  Krzysz tof  Babisz ,  Dyrektor 
Departamentu Zdrowia i Pomocy Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Zbigniew Orzeł, Starosta Powiatu 
Kraśnickiego Andrzej Maj, Wicestarosta Powiatu 
Kraśnickiego Jarosław Czerw, Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu Kraśnickiego Wiesław Kołczewski, Komendant 
Powiatowy Policji w Kraśniku Wojciech Czapla, 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Kraśniku Artur Bis, Komendant Komisariatu Policji 
w Annopolu Mieczysław Szczyguła, Komendant MGZ 
OSP RP w Annopolu Grzegorz Targos, Radni Rady 
Miejskiej w Annopolu z Przewodniczącym Ryszardem 
Gazdą, wykonawca robót Leszek Styka Firma PROM 
z Nowej Dęby, Dyrektorzy szkół i przedszkola z terenu 
gminy Annopol, nauczyciele i uczniowie oraz włodarze 
gminy Burmistrz Annopola Wiesław Liwiński i Zastępca 
Burmistrza Roman Wiśniewski.
  Oficjalne uroczystości odbyły się na hali 
sportowej. Przybyłych gości przywitała Dyrektor 
Miejskiego Zespołu Szkół Renata Tess - Wasiluk. 
Następnie głos zabrali Przewodniczący Rady Rodziców, 
Burmistrz  Annopola ,  Marszałek Województwa 
Lubelskiego, Lubelski Kurator Oświaty. 

  Kolejna część uroczystości „Pierwsze Igrzyska 
Szkolne" przygotowane przez nauczycieli i uczniów 
przebiegały w konwencji programu telewizyjnego.
Zaproszeni goście otrzymali na pamiątkę okolicznościowy 
numer gazetki szkolnej „Szkolne Echo". Ostatnim 
punktem imprezy był mecz siatkówki, w którym 
nauczyciele zmierzyli się z rodzicami uczniów.

UM

Goście przybyli na  otwarcie kompleksu boisk sportowych

Pierwsze Igrzyska Szkolne-przedstawienie przygotowane przez 
nauczycieli i uczniów MZSz
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 W dniu 2 grudnia 2013r. odbyło się oficjalne 
wprowadzenie nowego Komendanta Komisariatu Policji 
w Annopolu. Nowo powołanym komendantem został 
podkomisarz Jacek Dzikowski, który był między innymi 
zastępcą naczelnika sekcji kryminalnej Komendy 
Powiatowej Policji oraz pełnił obowiązki Naczelnika 
Wydziału Kryminalnego.
 Wprowadzenia nowego Komendanta dokonał 
Komendant Powiatowy Policji podinsp. Kazimierz Kula 
i Zastępca Komendanta mł. insp. Krzysztof Oszust. 
W spotkaniu uczestniczyli podwładni i samorządowcy, 
których teren podlega pod annopolski komisariat: 
Burmistrz Annopola Wiesław Liwiński, Zastępca 
Burmistrza Roman Wiśniewski, Wójt Gminy Gościeradów 
Jan Filipczak oraz Wójt Gminy Trzydnik Duży Franciszek 
Kwiecień.

UM

NOWY KOMENDANT KOMISARIATU POLICJI 
W ANNOPOLU
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UROCZYSTE OBCHODY 95 ROCZNICY 
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

  Tegoroczne uroczyste obchody 95 rocznicy 
Odzyskania Niepodległości rozpoczęły się mszą święta 
w intencji Ojczyzny, w kościele parafialnym w Annopolu. 
W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele władz 
powiatowych, władz samorządowych, Jednostka 
Strzelecka nr 2018 z Sandomierza, Jednostka Strzelecka 
nr 2045 z Annopola, kombatanci, strażacy OSP, harcerze, 
delegacje różnych organizacji i instytucji, uczniowie szkół 
z terenu gminy oraz licznie przybyli mieszkańcy.
 Mszę świętą w intencji Ojczyzny celebrowali 
ks. prof. Marek Kozera, ks. kan Krzysztof Krzemiński oraz 
ks. kan. senior Antoni Bezpalko. Po mszy odbył się 
program słowno-muzyczny „A gdy wolności przyszedł 
czas..." w wykonaniu młodzieży z Centrum Kultury 
w Annopolu.
Następnie uczestnicy obchodów przeszli na annopolski 
Rynek, gdzie kontynuowano dalszą część uroczystości 
przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.
 Na wstępie dowódca Jednostki Strzeleckiej 
w Annopolu  Michał  Kachno z łożył  meldunek 
Burmistrzowi Annopola oraz nastąpiło uroczyste 
przywitanie pododdziałów. 

  Po odśpiewaniu hymnu państwowego głos zabrał 
Burmistrz Annopola Wiesław Liwiński.

Warta honorowa przy pomniku Józefa Piłsudskiego

 W  s w o i m  w y s t ą p i e n i u  p o w i e d z i a ł 
m.in. „Dzisiejsze święto to doskonała okazja do tego, aby 
wpajać idee patriotyczne naszej młodzieży, często 
zagubionej w rozpoznawaniu prawdziwych wartości. 
Msza święta w intencji Ojczyzny, Rynek przybrany 
w biało-czerwone barwy narodowe, wspólne śpiewanie 
hymnu państwowego, przekazywanie historii burzliwych 
losów odzyskania niepodległości to najlepsza lekcja 
historii, w której przekazujemy naszym dzieciom, że dobro 
Ojczyzny jest dla nas Polaków wartością najwyższą".

 Kolejnym punktem uroczystości było złożenie 
uroczystego Przyrzeczenia Strzeleckiego i Orlęcego przez 
rekrutów nowopowstałej Jednostki Strzeleckiej Nr 2045 
w Annopolu. Przyrzeczenie prowadził dowódca JS nr 2018 
w Sandomierzu brygadier Związku Strzeleckiego Adam 
Bidas. Następnie ks. prof. Marek Kozera udzielił 
zgromadzonym błogosławieństwa, po czym dowódca 
warty Marek Świeboda dokonał wystawienia warty 
honorowej JS nr 2045. Na zakończenie uroczystości 
w hołdzie bohaterom Ojczyzny przybyłe delegacje złożyły 
wieńce i kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

UM

Złożenie uroczystego Przyrzeczenia Strzeleckiego

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
 Dzień Edukacji Narodowej - święto przypadające 
14 października to najlepsza okazja do okazania 
wdzięczności i szacunku dla nauczycieli, wychowawców 
oraz wszystkich pracowników oświaty.
 Gmina Annopol może być dumna ze swoich 
nauczycieli. Większość to nauczyciele dyplomowani, 
posiadający przygotowanie do nauczania dwóch, trzech 
a nawet czterech przedmiotów. Nasi uczniowie dzięki 
takim pedagogom uzyskują bardzo dobre wyniki w nauce 
oraz liczne sukcesy w konkursach przedmiotowych, 
artystycznych oraz sportowych. Wyrażając swój szacunek 
wobec zawodu nauczyciela oraz pamiętając o wszystkich 
pracownikach oświaty w dniu 10 października Burmistrz 
Annopola przyznał wyróżniającym się w pracy pedagogom 
nagrody.Nagrodę Burmistrza Annopola otrzymali: Pani 
Renata Tess-Wasiluk - Dyrektor Miejskiego Zespołu Szkół 
w Annopolu, Pani Wioleta Kasak - Dyrektor Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Dąbrowie, Pani Dorota Liwińska 
Nauczyciel Miejskiego Zespołu Szkół w Annopolu, Pan 
Maciej Niemczycki Nauczyciel Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Świeciechowie. 

Nagrodzeni nauczyciele z terenu Gminy Annopol

PANORAMA ANNOPOLA 4/2013
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MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA Z WIZYTĄ W T.B.FRUIT 
W ANNOPOLU

 6 listopada br. Krzysztof Hetman Marszałek 
Województwa Lubelskiego, na zaproszenie władz 
samorządowych, gościł w przetwórni owoców TB Fruit 
w Annopolu, którego właścicielem jest ukraiński potentat 
przetwórstwa owocowego Taras Barszczowski.
 Wizyta Marszałka była zaplanowana przy okazji 
odbywającego się w tym dniu w Kraśniku Regionalnego 
Forum Gospodarczego przedsiębiorców, samorządowców, 
naukowców oraz ekonomistów. Głównym tematem debaty 
były szanse na rozwój lokalnej przedsiębiorczości w nowej 
perspektywie finansowej UE na lata 2014 - 2020. W Forum 
uczestniczyli także samorządowcy i przedsiębiorcy 
z terenu gminy Annopol.
 Po zakończeniu spotkania w Kraśniku Marszałek 
Krzysztof Hetman wraz ze Starostą Kraśnickim 
Andrzejem Majem, Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu 
Wiesławem Kołczewskim udali się do Annopola, aby 
w obecności Burmistrza Annopola Wiesława Liwińskiego, 
Zas tępcy  Burmis t rza  Romana  Wiśn iewskiego 
i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Annopolu Ryszarda 
Gazdy, zapoznać się z funkcjonowaniem nowo 
wybudowanej przetwórni owoców. 

 Annopolscy samorządowcy korzysta jąc 
z obecności Marszałka przedstawili również problem stanu 
technicznego drogi wojewódzkiej nr 824 Annopol - 
Puławy.

UM

INFORMACJE Z BIBLIOTEKI
 W 2013 r. annopolski samorząd przyznał Miejsko 
Gminnej Bibliotece w Annopolu na zakup księgozbioru 
12 000 zł. Przekazana kwota miała znaczenie przy 
dzieleniu dotacji celowej  z Biblioteki Narodowej. 
 Na wniosek Dyrektora przyznano bibliotece  
w Annopolu oraz fi l iom w Grabówce, Kosinie 
i Świeciechowie kwotę 4981 zł na zakup nowości 
wydawniczych.
 Dz ięk i  wspó łp racy  z  Gminną  Komis j ą 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych biblioteka 
otrzymała książki o wartości 3759,44 zł i dodatkowo 
w filiach zorganizowany został konkurs pod hasłem „Stop 
uzależnieniom”, który cieszył się popularnością wśród 
dzieci. W ramach konkursu zakupione zostały materiały do 
wykonania prac konkursowych w bibliotekach oraz 
nagrody.  
            Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszył się 
konkurs na Najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową 
przeprowadzony na przełomie listopada i grudnia. 
Frekwencja i zainteresowanie konkursem oraz zgłoszone 

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
 i Szczęśliwego Nowego 2014 Roku

wszystkim Mieszkańcom Miasta i Gminy
życzą 

Dyrektor i Pracownicy MGBP w Annopolu.
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 Przybyłych gości, którzy mieli okazję przyjrzeć się 
linii technologicznej i produkcji koncentratów, po terenie 
zakładu oprowadzał Dyrektor Zakładu Sławomir Szklarz 
oraz Dyrektor ds. organizacyjnych Radosław Czapla.

prace przerosły oczekiwania pracowników. W związku 
z trudnością  wyłonienia najładniejszych prac, jury 
postanowiło  nagrodzić wszystkie prace dzieci ze 
wszystkich bibliotek jednakowo. Wszystkim uczestnikom 
konkursu serdecznie gratulujemy. Zachęcamy do 
odwiedzania naszej strony internetowej. Jesteśmy na 
facebooku. 
                Zapraszamy do biblioteki po nowości. 

AM
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„ENTER YOUR FUTURE” W ZESPOLE SZKÓŁ 
IM. JANA PAWŁA II W ANNOPOLU

   Już po raz drugi Zespół Szkół 
  im.  Jana Pawła II w Annopolu przystąpił
   do projektu edukacyjnego „Enter Your 
Future” realizowanego przez organizację AIESEC 
zrzeszającą studentów z całego świata. Założeniem 
projektu koordynowanego przez Uniwersytet Marii Curie 
– Skłodowskiej w Lublinie jest budowanie świadomości 
młodych ludzi, że znajomość języków obcych otwiera 
przed nimi drzwi do przyszłości, do lepszego jutra. Celem 
jest również rozbudzanie ciekawości świata wśród 
nastolatków, umacnianie poczucia ich własnej tożsamości 
oraz tolerancji wobec innych kultur i religii. Jest to 
jednocześnie doskonały impuls zachęcający młodzież do 
podjęcia inicjatywy poznawania otaczającego ich świata, 
nawiązywania kontaktu z obcokrajowcami, poznania 
ciekawych tradycji oraz odmiennego spojrzenia na świat.

 W dniach 30 września - 4 października 2013r. ZS 
w Annopolu gościł przedstawicieli Turcji i Maroko.  Zeki 
Yiğit  Gülergün ze Stambułu i  Redouan Nihon 
z marokańskiego miasta Fes prowadzili z uczniami szkoły 
ponadgimnazjalnej serię warsztatów w języku angielskim 
prezentujących geografię, historię i bogactwo kulturowe 
swoich narodów. Zajęcia zawierały elementy wykładu 
i prezentacji multimedialnej, a prezentowane krótkie filmy 
video pozwoliły na ukazanie szerokiego aspektu 
kulturowego obydwu krajów. Zeki omówił podstawowe 
założenia Islamu, przełamał stereotypy dotyczące 
obyczajów Turcji, wyjaśnił, w czym tkwi sekret 
atrakcyjności turystycznej tego kraju. Redouan 
zaprezentował tradycyjny strój marokański, zapoznał 
uczniów z barwnym językiem arabskim - mogli oni 
poćwiczyć wymowę arabskiego alfabetu, poznać 
podstawowe zwroty w tym języku oraz dowiedzieć się jak 
pisze się ich imiona od prawej strony do lewej. Studenci 
mieli również okazję podzielić się swoimi poglądami, 
wiedzą i doświadczeniem z uczniami klas trzecich 
Gimnazjum przy Miejskim Zespole Szkół w Annopolu. 
 

 Spotkania z praktykantami były doskonałą okazją 
do tego, aby uczniowie annopolskich szkół mogli 
doświadczyć czym faktycznie są różnice kulturowe. 
Wspólne rozmowy i wymiana poglądów pomogły dostrzec 
korzyści płynące ze znajomości języków obcych, 
pobudzały do działania poprzez praktyczne wykorzystanie 
własnych umiejętności językowych. Ukazały także, że 
udział w tego rodzaju praktykach w przyszłości jest dla 
obecnych uczniów, a niebawem studentów, wspaniałym 
sposobem na zwiedzenia świata.

Inicjatywa współpracy z organizacją AIESEC podjęta 
przez Zespół Szkół im. Jana Pawła II cieszy się 
zainteresowaniem w środowisku lokalnym. Organizowane 
warsztaty są przykładem, że innowacyjne formy nauczania 
promują postawy pro – społeczne wśród młodzieży oraz 
stanowią doskonały element motywujący uczniów do 
doskonalenia swoich umiejętności językowych.

Iwona Dąbrowska
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Rodzinie i bliskim wyrazy szczerego żalu  
i współczucia z powodu śmierci

Ś.P.Marka Kolerskiego
Wiceprzewodniczącego  Rady Miejskiej w Annopolu

V i VI Kadencji, 
składają Burmistrz, Radni Rady Miejskiej 

i pracownicy Urzędu Miejskiego w Annopolu

Zeki i Redouan przed Sanktuarium św. Anny w Annopolu

Warsztaty w I klasie Technikum



7

II RAJD PAPIESKI ZESPOŁU SZKÓŁ W ANNOPOLU

 Naturalna sceneria i klimat tego niezwykłego 
miejsca sprawiły, że słowa wygłoszone przez proboszcza 
z Annopola, ks. kan. Krzysztofa Krzemińskiego, 
kierowane do zebranych, a zwłaszcza młodych ludzi, 
nabrały głębokiego znaczenia. Możliwość łączności 
duchowej z Ojcem Świętym Janem Pawłem II w obliczu 
wizerunku Matki Bożej wywarła wśród przybyłych 
niepohamowane wzruszenie. Emocje towarzyszące 
pątnikom, a także mieszkańcom Księżomierzy były jeszcze 
długo obecne na wielu twarzach. Z pewnością trud 
wędrówki pieszej został wynagrodzony strawą duchową, 
po której wszyscy zostali zaproszeni przez gospodarzy 
i rodziców uczniów naszej szkoły do Domu Pielgrzyma na 
gorący poczęstunek. 
 Zapoczątkowana w ubiegłym roku nowa tradycja 
obchodów Dnia Patrona w Zespole Szkół w Annopolu 
zapewne gromadzić będzie z roku na rok coraz większe 
grono tych, którzy wspólnie z nami będą czcić osobę 
i pontyfikat Jana Pawła II.  Już dziś zapraszamy do udziału 
w  k o l e j n e j  w ę d r ó w c e  w s z y s t k i c h  j e s z c z e 
niezdecydowanych. Naprawdę warto! 

Irena Berdys

 35 rocznica wyboru naszego Wielkiego Polaka, 
kardynała Karola Wojtyły na papieża została w sposób 
szczególny uhonorowana przez uczniów i pracowników 
Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Annopolu. Do udziału 
w II Pieszym Rajdzie Papieskim zaproszono także 
uczniów i nauczycieli Publicznego Gimnazjum 
w Annopolu, Scholę oraz społeczność miasta i okolicznych 
miejscowości. Celem pieszej wędrówki była uroczysta 
msza dziękczynna w Zjawieniu w Księżomierzy. 

 Po przybyciu na miejsce zostaliśmy serdecznie 
powitani przez proboszcza w parafii Narodzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Księżomierzy oraz Kustosza 
Sanktuarium Matki Bożej Księżomierskiej, ks. kan. dr 
Andrzeja Wocha oraz księży pracujących w Zespole Szkół 
w Annopolu, księży z parafii Joachima i Anny, członka 
Zarządu Powiatu - p. Stefana Stachulę, mieszkańców 
Księżomierzy. 

PANORAMA ANNOPOLA 4/2013

100 - LECIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W JANISZOWIE
  W dniu 13.10.2013r. odbyły się uroczystości 
związane z setną rocznicą istnienia PSP w Janiszowie. 
Obchody jubileuszu rozpoczęły się mszą świętą w kaplicy 
pw. św. Stanisława, koncelebrowaną przez ks. kanonika 
Kazimierza Buczyńskiego, ks. Krzysztofa Kozieł, ks. kan. 
dr Zygmunta Grabca oraz ks. Wojciecha Karczmarzyka.

  Po zakończonej mszy św. uczestnicy uroczystości 
przy dźwiękach kapeli z Gościeradowa przeszli do 
budynku szkoły. Przybyłych gości, nauczycieli, uczniów, 
absolwentów i mieszkańców przywitała dyrektor szkoły 
pani Anna Kość. Następnie odbyło się uroczyste 
odsłonięcie pamiątkowej tablicy, którego dokonali była 
dyrektor szkoły pani Ewa Mochol oraz absolwent szkoły 
ks. Wojciech Karczmarzyk. W dalszej części głos zabrał 
Burmistrz Annopola Wiesław Liwiński, który podziękował 
byłym i obecnym nauczycielom za wkład pracy włożony 
w kształtowanie młodego pokolenia, złożył życzenia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz przekazał 
pamiątkowy upominek na ręce pani dyrektor. Wyrazy 
podziękowania byłym i obecnym pracownikom szkoły 
złożyła również dyrektor szkoły i przewodniczący rady 
rodziców. Kolejnym punktem uroczystości było 
ślubowanie uczniów klas I-szych. Następnie uczniowie 
zaprezentowali inscenizację bajki „O dwunastu 
miesiącach". Na zakończenie uroczystości rodzice rozdali 
kwiaty i poczęstowali wszystkich zebranych tortem.

UM
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STYPENDIA BURMISTRZA ZA 2013 ROK ZOSTAŁY 
ROZDANE

 Spotkanie z tej okazji miało miejsce w niedzielę 
1 grudnia w Centrum Kultury w Annopolu. W tym roku 
stypendia naukowe, artystyczne i sportowe przyznawane 
przez Burmistrza Annopola trafiły do 115 uczniów.
Stypendium za wybitne osiągnięcia w nauce mógł 
otrzymać uczeń, który w semestrze poprzedzającym 
przyznanie stypendium uzyskał średnią ocen szkolnych co 
najmniej 5.0, wzorową ocenę z zachowania oraz został 
laureatem lub finalistą w konkursach lub olimpiadach 
przedmiotowych na szczeblu rejonowym (powiatowym) 
lub wyżej.
 Za 2013r. stypendium otrzymali uczniowie 
z Miejskiego Zespołu Szkół w Annopolu i z Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Świeciechowie. Wyróżnieni to:
Wilke Michał, Kwiatkowski Maciej, Leptuch Zuzanna, 
Ścibura Michał, Szymanek Julia, Stojek Mikołaj, 
Nowak Dominik, Łagoda Jakub, Szczepan Gozdalski.

 Stypendium Burmistrza za wybitne osiągnięcia sportowe mógł otrzymać uczeń, który w semestrze poprzedzającym 
przyznanie stypendium uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania oraz osiągnął wysokie wyniki sportowe, tj.: zajął I-X 
miejsce w zawodach ogólnopolskich, lub zajął I-VI miejsce w zawodach wojewódzkich, lub zajął I-III miejsce w zawodach 
rejonowych.

 Stypendium Burmistrza za osiągnięcia artystyczne w dziedzinie kultury i sztuki mógł otrzymać uczeń, który uzyskał 
co najmniej dobrą ocenę z zachowania, zdobył miejsce od I-V w konkursach, przeglądach, festiwalach o zasięgu co najmniej 
wojewódzkim lub miejsce od I-III w konkursach, przeglądach, festiwalach o zasięgu powiatowym.
 Za 2013 rok stypendium otrzymali uczniowie z: Miejskiego Zespołu Szkół w Annopolu, Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Annopolu oraz członkowie zespołu ludowego „Krzemień" działającego przy Publicznej Szkole Podstawowej 
w Świeciechowie. Są to:
Dominika Drdzeń, Róża Likos, Ufniarz Gabriela, Kwiatkowska Anna, Wojtaszek Aleksandra, Zielińska Dominika, 
Grzesik Gabriel, Kowalczyk Karolina, Serafin Magdalena, Tetlak Paulina, Rytwińska Patrycja, Pietroń Oliwia, 
Grzesik Marlena, Przygodzka Adrianna, Ziętek Krzysztof, Korda Maja, Niemczycki Stanisław, Maruszewska 
Kamila, Łysuniek Róża, Libor Kacper, Gniaź Agata,Kowal Gabriela, Kowal Adam, Lipiec Weronika, Kowal Jakub, 
Buława Agata, Nieradka Damian, Jabłońska Patrycja, Dzięsław Agata, Chodara Julia, Chodara Michał, Niemczycka 
Jagoda, Ul Robert, Ul Martyna, Grzesik Dominika, Puzio Katarzyna, Król Agata, Leśniak Agata, Boroń Julia, 
Gozdalski Szczepan, Nieradka Wiktoria, Gozdalska Katarzyna, Ul Piotr, Lipiec Paulina, Sekutowska Agata, Leśniak 
Karolina, Dziak Zuzanna.
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Stypendyści nagrodzeni za wybitne osiągnięcia artystyczne w dziedzinie kultury i nauki

Uczniowie wyróżnieni za wybitne osiągnięcia w nauce



9

 Za 2013 rok Stypendium Burmistrza otrzymali uczniowie z Miejskiego Zespołu Szkół w Annopolu, Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II w Annopolu oraz Międzyszkolnego Klubu Sportowego „SKAŁKA". Są to:
Kaczanowska Dominika, Burek Magdalena, Przybyś Ewa, Korda Maja, Jabłońska Olga, Skorupa Martyna, Grzesik 
Dominika, Kwiecińska Katarzyna, Kawiecka Angelika, Jarosz Dominika, Tomala Malwina, Kowal Joanna, Sikora 
Bartosz, Pawłaszek Oliwia, Dadziak Kacper, Miksza Kacper, Witek Julia, Pawłaszek Nikola, Wieczorek Adrian, 
Dudek Martyna, Młynarczyk Patryk, Michalska Zuzanna, Kowal Bartłomiej, Likos Mariusz, Złotucha Karol, 
Kwiatkowski Maciej, Klepacz Grzegorz, Lipiec Wiktor, Młynarczyk Kamil, Chałupczak Łukasz, Nowak Dominik, 
Pulnicki Piotr, Kosiński Sebastian, Olszówka Adrian, Siebielec Adrian, Niedziela Damian, Grzebyk Damian, Stojek 
Mikołaj, Wilke Michał, Maruszewski Patryk, Puzio Dawid, Łukasiewicz Rafał, Stachyra Maciej, Rudziejewski 
Rudziewicz Szymon, Figiel Konrad, Szymanek Kacper, Szyszka Krystian, Gil Jakub, Złotucha Paulina, Gazda 
Dominika, Zielińska Patrycja, Kowalczyk Julia, Gawron Aleksander, Mochol Damian, Klepacz Sebastian, Grzesik 
Rafał, Kaczanowski Kamil, Dolecki Sebastian, Stępień Dawid.

STRAŻAK ROKU 2013

 W tegorocznej edycji konkursu Dziennika 
Wschodniego nie było podziału na s trażaków 
zawodowych i ochotników. Kandydatami na strażaka roku 
byli strażacy zawodowi i druhowie - ochotnicy. Łączy ich 
zaangażowanie i zawodowa pasja, którą trzeba docenić, bo 
pożarnictwo to nie tylko służba, ale także powołanie. Jak 
zwykle głosowanie odbyło się w systemie SMS.
 Doceniając codzienną służbę strażaków po raz 
kolejny mecenat nad konkursem objął europoseł, prof. 
Mirosław Piotrowski. Drugie miejsce w konkursie zajął 
strażak z naszej gminy Robert Trela naczelnik jednostki 
OSP w Suchej Wólce. Nagrodą było zaproszenie jakie 
wystosował europoseł dla naszego strażaka wraz 
z małżonką na wycieczkę do Brukseli.
 Tegoroczny program wycieczki obejmował 
zapoznanie laureatów konkursu z pracą Parlamentu 
Europejskiego „od kuchni”. Podczas uroczystej kolacji 
w Bruksel i  posmakowali  lokalnych specjałów 
i narodowego napoju Belgów – piwa. Patronat honorowy 
nad plebiscytem oprócz  prof. Mirosława Piotrowskiego, 
posła do Parlamentu Europejskiego objęli, dh Marian 
Starownik, prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
ZOSP RP w Lublinie oraz st. bryg. Tadeusz Milewski, 
Lubelski Komendant Wojewódzki PSP.

UM
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Uczniowie wyróżnieni za wybitne osiągnięcia w sporcie

Dorota i Robert Trela z prof. M. Piotrowskim 
w Parlamencie Europejskim
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RZĄDOWY PROJEKT PL.ID JUŻ DZIAŁA
 Uprzejmie informujemy, że na stronie internetowej pod adresem: http://www.obywatel.gov.pl został uruchomiony 
portal informacyjny dla obywateli i urzędników.
 Portal zawiera informacje  o jednym z największych rządowych projektów pl.ID realizowanych w Polsce, który ma 
zapewnić szybką i sprawną obsługę obywatela. 
 Uprości on załatwienie spraw z zakresu urzędu stanu cywilnego oraz dowodów osobistych. Umożliwi załatwienie 
wielu spraw także przedsiębiorcom bez dostarczania zaświadczeń, odpisów oraz innych dokumentów, które do danej sprawy 
urzędnik będzie mógł sam pobrać z Systemu Rejestrów Państwowych. 
 Zachęcamy do korzystania z portalu i wnoszenia  uwag oraz zapytań.

UM

Z  ŻYCIA ŻŁOBKA "KUBUSIOLANDIA" ...

 28 października 2013r. rozpoczął swą działalność 
pierwszy w Gminie Annopol żłobek. Powstał on w ramach 
projektu "Reaktywacja" współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet 
I Zatrudnienie i integracja społeczna Działanie 
1.5 Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia 
zawodowego i rodzinnego. Organem prowadzącym jest 
Fundacja "Liderzy Sukcesu", która realizuje projekt 
w partnerstwie z Gminą Annopol. W nowopowstałej 
placówce opiekę w godzinach od 6:30 do 16:30 ma 
zapewnione 20 dzieci, nad bezpieczeństwem których 
czuwa 8 opiekunek i pielęgniarka. 
 W nowym miejscu dzieci bardzo szybko 
zaadaptowały się. Z wielką radością korzystają z zabawek, 
przygotowują już swoje pierwsze prace, plakaty, 
uczestniczą w zabawach rytmicznych i poznają słówka 
w języku angielskim. W grupie rówieśników łatwiej jest im 
też rozwijać zasób słownictwa oraz uczyć się czynności 
samoobsługowych. 
 6 grudnia naszych milusińskich odwiedził Święty 
Mikołaj. Każde dziecko otrzymało paczkę ze słodkimi 
upominkami, mogło też usiąść na kolanach gościa, 
porozmawiać z nim i uwiecznić spotkanie na pamiątkowej 
fotografii. 

 W dniu 11 grudnia zorganizowano Dzień Otwarty. 
Po powitaniu gości przez dyrektora żłobka Prezes Fundacji 
"Liderzy Sukcesu" Pani Agnieszka Zbytniewska 
przedstawiła założenia projektu "Reaktywacja" 
i przybliżyła zasady funkcjonowania placówki. Następnie 
głos zabrał Burmistrz Annopola Pan Wiesław Liwiński, 
a Pani Lucyna Jaskowska odczytała list gratulacyjny 
wystosowany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Pana Ryszarda Gazdę. 
 

 Po wystąpieniach nastąpiło  pobłogosławienie 
i poświęcenie pomieszczeń żłobka. Modlitwę poprowadził 
proboszcz Parafii w Annopolu ksiądz kanonik Krzysztof 
Krzemiński. 
 

 Po części oficjalnej zaproszeni goście mogli 
zwiedzać "Kubusiolandię" i posmakować słodkich 
wypieków przygotowanych przez pracowników żłobka.
 
 

 Prezes Fundacji "Liderzy Sukcesu" wraz 
z dyrektorem żłobka serdecznie dziękują za pomoc 
w zorganizowaniu żłobka i życzliwość okazywaną naszej 
placówce Burmistrzowi Annopola Wiesławowi 
Liwińskiemu, Przewodniczącemu Rady Ryszardowi 
Gaździe i Radnym Rady Miejskiej oraz proboszczowi 
Parafii w Annopolu księdzu kanonikowi Krzysztofowi 
Krzemińskiemu.   

Dyrektor żłobka  
A. Cebula 
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 W dniu 30 listopada 2013 r. w Zespole Szkół im 
Jana Pawła II w Annopolu odbył się V Mikołajkowy 
Turniej Minisiatkówki Chłopców klas VI szkół 
podstawowych o Puchar Starosty Kraśnickiego
 Do rywalizacji przystąpiło 16 zespołów z: Mirca
/3 zespoły/, Chobrzan/2 zespoły/, Opola Lubelskiego
/3 zespoły/, Gościeradowa/2 zespoły/, Rzeczycy/1 zespół/, 
Kraśnika/2 zespoły/ oraz Annopola/3 zespoły/.
 Klasyfikacja końcowa turnieju chłopców:
1. Mirzec I – Staszałek Tomasz, Jarosiński Filip, Kubicki 
Kajetan
2. Kraśnik I – Pastuszka Oliwier, Grabowski Krystian, 
Wróbel Hubert, Tomas Piotr
3. Chobrzany I – Grzesik Jakub, Wrona Michał, 
Goździewski Maciej, Skrzypczak Filip
4. Mirzec II
5. Skałka I
6. Opole Lubelskie I
7. Chobrzany II
8. Gościeradów I
9. Kraśnik II
10. Annopol II
11. Annopol III
12. Rzeczyca
13. Mirzec III
14. Gościeradów II
15. Opole Lubelskie III
16. Opole Lubelskie II
MVP turnieju został Tomasz Staszałek z Mirca
 Puchary, dyplomy oraz medale dla trzech 
najlepszych zespołów ufundowane przez Starostę 
Kraśnickiego wręczone zostały przez p. dyr. Elżbietę 
Gąsiorowską oraz z-cę Burmistrza Annopola p. Romana 
Wiśniewskiego.

 Dzień później,  01 grudnia rozegrany został III 
Mikołajkowy Turniej Minisiatkówki Dziewcząt klas 
V szkół podstawowych o Puchar Burmistrza Annopola
 W turnieju uczestniczyło także 16 zespołów 
z: MUKS Jedynka Ostrowiec Świętokrzyski/2 zespoły/, 
UKS Trójka Leżajsk/3 zespoły/, SP. 5 Kraśnik/3 zespoły/, 
SP Gościeradów /2 zespoły/, MKS Skałka Annopol
/4 zespoły/, SP 6 Kraśnik/2 zespoły/

 W organizację turnieju włączyły się także lokalne 
sklepy, które wspomogły przygotowanie upominków 
mikołajkowych dla dzieci. Szczególne podziękowania 
kierujemy do sponsorów: Sportive-Sklep sportowo-
turystyczny w Kraśniku, Annex sp. z o.o w Annopolu, 
Groszek Sklep Wielobranżowy-Wojciech Trębacz, 
Drogeria Laboo-F.H.AN-VALDI w Annopolu, Księgarnia 
p. Grzesik, Sklep Spar.  Turniejom towarzyszyła 
ogólnopolska akcja charytatywna „Pomóż dzieciom 
przetrwać zimę” , podczas której wolontariusze ze 
Szkolnego Klubu Wolontariusza z Zespołu Szkół im. Jana 
Pawła II w Annopolu prowadzili zbiórkę słodyczy, które 
przekazane zostaną Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Annopolu, a następnie osobom potrzebującym na terenie 
miasta i gminy Annopol.          Z. Siewierski

MIKOŁAJKOWE TURNIEJE ZA NAMI

Zwycięzcy V Mikołajkowego Turnieju Minisiatkówki

II miejsce w Mikołajkowym Turnieju Minisiatkówki wywalczyły: 
J. Wojtaszek, J. Bednarek i D. Gazda

 Klasyfikacja końcowa turnieju dziewcząt:
1. MUKS Jedynka Ostrowiec Świętokrzyski I – Sobusiak 
Maja, Żaczkiewicz Oliwia, Cichocka Anna
2. MKS Skałka Annopol I – Wojtaszek Julia, Bednarek 
Julia, Gazda Dominika
3. UKS Trójka Leżajsk I – Trębacz Karolina, Kosiarska 
Sandra, Howaniec Katarzyna, Murzyn Karolina
4. SP 5 Kraśnik II
5. MKS Skałka Annopol II     6.  MKS Skałka Annopol III
7. SP 5 Kraśnik I
8. UKS Trójka Leżajsk II
9. MUKS Jedynka Ostrowiec Św. II
10. SP 6 Kraśnik
11. Gościeradów II          12.  Gościeradów I
13. SP 5 Kraśnik III
14. MKS Skałka Annopol IV
15. UKS Trójka Leżajsk III
16. SP 6 Kraśnik II
MVP turnieju została Żaczkiewicz Oliwia z MUKS 
Jedynka Ostrowiec Św.
 Turniej pod hasłem „Uzależniony od sportu-wolny 
od nałogu” zorganizowany został przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Annopolu, 
która oprócz pucharów, medali i dyplomów ufundowała 
także mikołajkowe nagrody rzeczowe dla wszystkich 
uczestników, w tym opiekunów drużyn.
 Nagrody wręczone zostały przez Burmistrza 
Annopola p. Wiesława Liwińskiego oraz z-ce dyr. MZS 
w Annopolu p. Waldemara Grzesika
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1. Czarni Dęblin 15 38 50-19 
2. KS Dąbrowica 15 37 54-19 
3. POM Iskra Piotrowice 15 37 50-13 
4. Wisła Annopol 15 33 40-20 
5. Granit Bychawa 15 31 56-21 
6. Polesie Kock 15 29 39-25 
7. Tęcza Bełżyce 14 22 34-35 
8. Piaskovia Piaski 15 18 29-42 
9. Sławin Lublin 14 18 16-38 
10. Iskra Krzemień 15 17 36-42 
11. Sokół Konopnica 15 15 25-26 
12. Cisy Nałęczów 15 13 21-40 
13. Wiking Leśniczówka 15 13 15-33 
14. Unia Wilkołaz 15 12 25-43 
15. Hetman Gołąb 15 8 19-49 
16. Górnik 1979 Łęczna 15 4 24-68 

 

TABELA KOŃCOWA LUBELSKIEJ KLASY OKRĘGOWEJ
SEZON 2013/2014 (RUNDA JESIENNA) 

NOWY SZKOLENIOWIEC 
WISŁY

 Na posiedzeniu Zarządu w dniu 2 grudnia br. 
dokonano wyboru nowego trenera Wisły. Po długich 
obradach zdecydowano się na ukraińskiego szkoleniowca 
Anatolija Ławryszyna, mieszkającego od wielu lat 
w Polsce. Anatolij Ławryszyn będąc piłkarzem 
występował miedzy innymi w Stali Kraśnik oraz II 
ligowych Tłokach Gorzyce. Jako trener wprowadził Stal 
Kraśnik z IV do III ligi.

POŻEGNANIE 
Z TRENEREM WRÓBLEM 

 Decyzją większości głosów członków Zarządu 
MGKS „WISŁA” z dniem 12 listopada br. został odwołany 
z funkcji trenera pierwszego zespołu Marcin Wróbel, 
wieloletni trener naszego zespołu. Dziękujemy trenerowi 
za wszystkie wspólnie spędzone lata, za  to że stworzył 
nową Wisłę, która stała się dobrą wizytówką Annopola, 
d r u ży n ą  r o zp o zn aw a ln ą  n a  s p o r to w e j  map i e 
Lubelszczyzny, dostarczała kibicom wiele emocji 
i wrażeń. 

PRZYGOTOWANIA DO WIOSENNEJ RUNDY ROZGRYWEK 
Już z nowym trenerem w połowie stycznia 2014 roku rozpoczną piłkarze Wisły przygotowania do drugiej, rewanżowej rundy 
rozgrywek. Wśród sparingpartner naszej drużyny są między innymi: Stal Kraśnik, Wisła Sandomierz, KSZO Ostrowiec, OKS 
Opatów, Perła Borzechów, LKS Stróża. 

Wiesław Tokarski

Zdrowych, pogodnych, pełnych rodzinnego ciepła Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszystkiego najlepszego w Nowym 2014 roku 

wszystkim sympatykom, sponsorom, osobom wspierającym działalność naszego Klubu 
życzy Zarząd i zawodnicy MGKS „WISŁA” Annopol 


